*Coel de Maerheze ad censum adquisierat, prout in litteris, simul cum edificiis in dicta quarta parte consistentibus, ut dicebat, hereditarie vendidit Ghiselberto Tolinc, supportavit - - -, exceptis censu domini ducis et hereditario censu novem librarum et decem solidorum monete et hereditario censu XX solidorum antique pecunie ex premissis solvendis, hoc eciam addito quod dictus emptor solvet ex dicta quarta parte integrum<sup>2</sup> censum domini ducis ex dicto domistadio integre solvendum de iure.*

- 1 R. 1178, f. 94v.: *Ghibo dicto vander Smedebroec tres partes cuiusdam domistadii, siti in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Iohannis Coninc ex uno et inter hereditatem quondam Everardi de Lyt ex alio, scilicet dividendo dictum domistadium in quatuor partes equales, tres partes de dictis quatuor partibus, tres partes de hiis sitas contigue iuxta dictam hereditatem prefati Iohannis Coninc, simul cum edificiis in dictis tribus partibus stantibus, venditas a Iacobo filio Gerardi dicti Groy, filii quondam Iacobi de Driel, prout in litteris, hereditarie vendidit Arnolde de Vladeracken, filio Elisabeth, supportavit cum litteris et iure.*
- 2 R. 1197, f. 121v.: *Egidius Boyen, filius quondam Henrici Boyen, hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvendam hereditarie Purificationis ex domo et area sita in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Iohannis Coninc et hereditatem Everardi scipmaker, supportatam Egidio predicto a Theoderico filio quondam Nycolai Coel de Maerheze fabri, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio naturali quondam Arnoldi de Vladeracker<sup>1</sup>.*
- 3 R. 1196, f. 4v.: *ex domo et area Arnoldi de Vladeracken Lijsbetten soen, sita in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem quondam Iohannis Coninc ex uno et inter hereditatem Huberti Osman ex alio.*
- 4 R. 1222, f. 187v.-188. Op 21 juli deed Thomas Gerardsz. van Doerne zijn naastingsrecht gelden (R. 1222, f. 328).
- 5 R. 1222, f. 59: *Iohannes Loenman, filius Iohannis, maritus et tutor legitimus ut dicebat Berthe sue uxoris, relicte quondam Henrici filii naturalis quondam Arnoldi de Vladeracken, usufructum dicte Berthe ut dicebat competentem in medietate domus et aree cum suis attinentiis, site in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Arnoldi filii Demari de Venrode ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wouters ex alio, tendentis cum utroque fine ad communem plateam; insuper in medietate hereditarie pactionis unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvende hereditarie ex domo et area predicta, ut dicebat, legitime supportavit Theoderico vander Elst, filio quondam Theoderici vander Elst - - -, salvo dicto Iohanni Loenman filio Iohannis suo censu trium librarum monete, sibi hodierna die promissa iuxta continentiam*

Op 20 november van hetzelfde jaar droeg Dirk onder meer de drie vierde delen in de huisplaats en in de roggepacht en de helft van het genoemde huis en erf over aan Jan Marten Aartsz.<sup>1</sup> Deze laatste verkreeg op 26 juli 1460 ook een cijns van 3 pond uit dit huis, die Dirk Dirksz. van der Elst beloofd had aan Luitgard dochter van Aart Aartsz. van Vladeracken.<sup>2</sup> Een cijns van eveneens 3 pond die Dirk op 10 mei 1452 aan Jan Jansz. Loenman beloofd had,<sup>3</sup> werd op 10 november 1470 overgedragen aan het Sint-Claraklooster in 's-Hertogenbosch.<sup>4</sup>

Op 17 juni 1466 vestigde Jan Marten Aartsz. (*Noyts soen*) zelf een cijns van 20 schellingen op het huis ten behoeve van de de Illustere-Lieve-Vrouwebroederschap. Als belendingen werden hierbij nu opgegeven Elizabeth weduwe van wijlen Dirk Bull en haar kinderen aan de ene en Aart Woutersz. aan de andere zijde.<sup>5</sup> Het perceel van de weduwe Bull lag op de hoek van de Molenstraat en de Koepoortstraat (Sint-Jansstraat).<sup>6</sup> Op 25 april 1482 droeg Jan Marten Aartsz. zijn vruchtgebruik op

*litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes Loenman et Buck. Datum X maii, quarta post Cantate. Arnoldus et Luytgardis, liberi quondam Arnoldi de Vladeracken, cum tutore, tres quartas partes ad ipsos et ad Gerardum eorum fratrem ut dicebant spectantes in medietate domus, aree et pactionis predictorum, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Theoderico vander Elst, filio quondam Theoderici vander Elst - - -, salvo dicto Luytgardi suo censu trium librarum monete, sibi hodierna die promissa iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebant. Testes, datum supra.*

- 1 R. 1223, f. 253-253v.: *Theodericus vander Elst, filius quondam Theoderici vander Elst, medietatem que ad Iacobum filium quondam Henrici de Bistervelt, maritum et tutorem Aleydis sue uxoris, filie quondam Alardi de Driel, ab eodem quondam Alardo et quondam Iohanna dicta de Veen, uxore dum vixerat quondam Henrici filii naturalis quondam Arnoldi de Vladeracken, pariter genite, spectabat in tribus quartis partibus cum suis edificiis domistadii siti in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem quondam Iohannis Coninc ex uno et inter hereditatem Iacoby Goeveye ex alio; item in quadam hereditate cum suis edificiis sita in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Gerardi Koeter ex uno et inter quandam viam spectantem ad Iohannem die Bye ex alio; insuper in hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvenda hereditarie Purificationis ex domo et area sita in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Iohannis Coninc et Everardi schipmaker, quam medietatem trium quartarum partium domistadii, hereditatis et pactionis predictorum dictus Theodericus vander Elst erga dictum Iacobum filium quondam Henrici de Bistervelt acquisierat; insuper medietatem domus et aree cum suis attinentiis, site in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Arnoldi filii Demari de Venray ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wouters ex alio; item medietatem hereditarie pactionis unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvende hereditarie ex domo et area predicta, de quibus medietatibus iamdictis dictus Theodericus vander Elst tres quartas partes que ad Arnoldum, Gerardum et Luytgardem liberos quondam Arnoldi de Vladeracken, filii quondam Arnoldi de Vladeracken spectabant, erga eosdem Arnoldum et Luytgardem acquisierant et de quibus medietatibus reliqua quarta pars dicto Theoderico de morte dicti quondam Henrici filii naturalis quondam Arnoldi de Vladeracken iure successionis hereditarie advoluta est, ut dicebat, hereditarie supportavit Iohanni filio Martini Arts soen - - -, exceptis hereditario censu trium librarum monete quem dictus Theodericus promiserat se daturum et soluturum Iohanni Loenman, filio Iohannis, et hereditario censu trium librarum dicte monete quem dictus Theodericus promiserat se daturum Luytgardi filie quondam Arnoldi de Vladeracken ex premissis.*
- 2 R. 1230, f. 331. Luitgard had deze cijns, die zij op 10 mei 1452 verkregen had van Dirk Dirksz. van der Elst (R. 1222, f. 59), op 3 decembebr 1455 overgedragen aan haar broer Gerard (R. 1226, f. 233).
- 3 R. 1222, f. 59.
- 4 R. 1240, f. 187.
- 5 R. 1235, f. 154: *Iohannes filius quondam Martini Noyts soen hereditarie vendidit mihi ad opus fraternitatis beate Marie virginis in Buscoducis hereditarium censum viginti solidorum monete, solvendum hereditarie Purificationis de et ex domo et area cum suis attinentiis, sita in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Elisabeth relicte quondam Theoderici Bull et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Arnoldi Wouters soen ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem dictorum Elisabeth et eius liberorum et communem vicum.*
- 6 Zie bv. akte van 3 maart 1481 (R. 1250, f. 260-260v.): *Dicti Gerardus et Zuzanna eius soror atque Lambertus maritus ut supra (= liberi quondam Theoderici Bulle, filii quondam Iohannis Bulle, et Lambertus filius quondam Henrici Philips soen tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Bele sue uxoris, filie dicti quondam Theoderici Bulle, cum tutore) tres quintas partes ad ipsos ut dicebant spectantes in domo lapidea et area quondam Iohannis Loenman, sita in Buscoduci ultra pontem Bladi supra conum*

het huis over aan zijn zoon Bernard. Tot het complex hoorde nu ook een achterhuis en oliemolen.<sup>1</sup> Bernard op zijn beurt droeg het met een aangrenzend huis in de Koepoortstraat op 23 april 1496 over aan Peter zoon van wijlen Reinier Kersmeker,<sup>2</sup> en deze op 15 september 1497 aan Hendrik Bull, zoon van wijlen Dirk Bull.<sup>3</sup>

In het begin van de achttiende eeuw behoorde het perceel ten noorden van Het Bont Paardje (Molenstraat 7-13) aan de bierbrouwer Willem Geenhoven. Er stond een huis op dat De Roemer heette. Op 29 mei 1732 werd het door de curatoren van de boedel voor 300 gulden, met een aangrenzende stal à f 80, verkocht aan de Bossche advocaat mr. Abraham Justus Verster en Otto Juijn, drossaard van Loon op Zand.<sup>4</sup>

*Bezitters van de huisplaats, later huis en erf:*

Klaas van Maarheze de smid 19 januari 1377 3/4 huisplaats ten erfcijns →

Jacob Gerardsz. Groy, zoon van wijlen Jacob van Driel

Klaas van Maarheze vóór 3 januari 1381 1/4 huisplaats ten erfcijns →

Evert Evertsz. van Lith 3 januari 1381 1/4 huisplaats →

Gijsbert Tolinc

Gerard Groy vóór 2 maart 1390 3/4 →

Gibo van der Smedebroec 3/4 huisplaats 2 maart 1390 →

Aart van Vladeracken Liesbettenz.

vóór 3 augustus 1426 3/4 zijn natuurlijke zoon Hendrik

erfgenamen 9 mei 1452 de helft in 3/4 huisplaats →

*vici quo itur versus portam dictam die Coepoert inter hereditatem Iohannis filii quondam Martini Arnts soen ex uno, tendente a communi vico ad hereditatem dicti Iohannis filii quondam Martini Arnts soen; insuper quoddam stabulum situm ibidem inter hereditatem Gerardi Cloet ex uno et inter hereditatem dicti Iohannis filii quondam Martini Arnts soen, via quadam interiacente, et inter hereditatem Arnoldi Wouters ex alio, tendens a communi vico ad hereditatem heredum quondam Hermanni de Amerzoyen, simul cum iure utendi dicta via similiter Arnoldo Wouters eciam ius in eadem via habente, quas domum lapideam et aream et stabulum predictas simul cum quibuscumque hereditatibus ibidem sitis Theodericus Bull, filius quondam Iohannis Bull, erga Arnoldum Demaers, filius Demari Henrix soen de Venrode, maritus et tutor legitimus Lerye sue uxoris, filie quondam Iohannis Loenman, ad censum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit eisdem Iohanni et Henrico fratribus.*

1 R. 1251, f. 398: *Iohannes filia quondam Martini Arnts soen tamquam relictus quondam Luytgardis sue (uxoris), filie quondam Henrici Passe, pronunc maritus legitimus ut dicebat Katherine sue uxoris, filie quondam Henrici de Achel, et ipsa cum eodem tamquam cum tutore usufructum eidem Iohanni et totum ius hereditarium ad ipsos Iohannem et Katherine ut dicebat spectantes in domo, area ac domo posteriori necnon molendino quo teritur oleum, cum suis iuribus et attinentiis, sitis in Buscoducis ultra pontem Bladi inter hereditatem Thome filii quondam Arnoldi Arnt Wouters soen ex uno et inter hereditatem Iohannis filii quondam Theoderici Bullen et Henrici sui fratris ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem dictorum Iohannis et Theoderici<sup>1</sup> fratrum, quemadmodum<sup>2</sup> premissa ibidem sita sunt, ut dicebant, legitime et hereditarie supportaverunt Bernardo filio Iohannis et quondam Luytgardis predictorum.* Op 17 juni 1485 vestigde Jans zoon en rechtsopvolger Bernard een cijns van 9 Rijns gulden op dit complex (R. 1254, f. 447v.).